Pleczatki w SKP

Wzory pieczatek stacji kontroli pojazdéw oraz uprawnionych diagnostéw sg obecnie okreslone
szczegotowo w przepisach prawa. Niestety, odpowiednie wzory okreslono wiele lat temu

i obecnie nie przystaja one do uregulowan prawnych ustawy ,,Prawo o ruchu drogowym®,
ktore okreslaja juz nowy podziat stacji. Jak zatem w takim przypadku powinna wyglada¢

pieczatka SKP i diagnosty? O tym ponize;j.
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budownictwa i gospodarki morskiej w sprawie za-

kresu i sposobu przeprowadzania badan technicz-
nych pojazdéw oraz wzoréw dokumentéw stosowanych
przy tych badaniach z dnia 26 czerwca 2012 r. w spo-
s6b wyrazny okresla wzory pieczatek identyfikacyjnych
uprawnionego diagnosty oraz stacji kontroli pojazdéw
(w zalaczeniu odpowiednia tabela z rozporzadzenia).
W przypadku zar6wno podstawowej stacji kontroli po-
jazdéw, jak i pieczatki identyfikacyjnej uprawnionego
diagnosty w takiej stacji wzér nadal okreéla, ze czeécia
sktadowsg jej treéci ma by¢ symbol rodzaju pojazdu ozna-
czony duzym literami A, B, T, E. Nalezy tu przypomnie¢,
ze nie funkcjonuje juz w obrocie prawnym wz6r wskaza-
ny w pkt. 317 tabeli, albowiem po nowelizacjach ustawy
brak juz stacji okreslanych jako ,wykonujacej niektére
badania z zakresu okregowej stacji kontroli pojazdow”
(obowiazywat do konca 2015 r.).

Ustawa ,Prawo o ruchu drogowym” odeszla juz od
nazewnictwa literowego w tym zakresie i obecny podziat
stacji jest znacznie uproszczony. Zgodnie z art. 83 ust.
1 ustawy: badanie techniczne przeprowadza sie po uisz-
czeniu przez wlasciciela lub posiadacza pojazdu oplaty
za przeprowadzenie badania technicznego i oplaty ewi-
dencyjnej, w: 1) podstawowej stacji kontroli pojazdéw
— w zakresie: a) okresowego badania technicznego pojaz-
dow o dopuszczalnej masie catkowitej nieprzekraczajqcej
3,5 t, z zastrzezeniem lit. ¢, b) dodatkowych badati tech-
nicznych w odniesieniu do pojazdéw, o ktérych mowa
w lit. a, z zastrzezeniem ust. 1a, ¢) badari technicznych
przyczep przeznaczonych do Iqczenia z pojazdami okre-
slonymi w lit. a, o ile stacja spelnia wymagania, o ktérych
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 84a ust.
1 pkt 1 ustawy w zakresie dlugosci stanowiska kontrol-
nego; 2) okregowej stacji kontroli pojazdéw — w zakresie:
a) okresowego badania technicznego wszystkich pojaz-
dow, b) dodatkowych badari technicznych w odniesieniu
do pojazdéw, o ktérych mowa w lit. a, ¢) badan co do
zgodnosci z warunkami technicznymi pojazdéw zabyt-
kowych.

PISKP

Z alacznik nr 9 rozporzadzenia ministra transportu,

Mo6wigc w pewnym uproszczeniu: mamy stacje pod-
stawowe, tj. dla pojazdéw do 3,5 t dmc oraz stacje okre-
sowe, ktére majg prawo wykonywac badania wszystkich
pojazdow.

Problem polega na tym, ze po nowelizacji przepis6w
ustawy ustawodaweca ,,zapomnial” odpowiednio znowe-
lizowa¢ rozporzadzenie. Czy zatem ze wzoru pieczatki
z aktu rangi podstawowego automatycznie zniknely
oznaczenia literowe? Moim zdaniem nie. One nadal tam
sg i powinny by¢ uzywane we wzorach pieczgtek. Do-
poki ustawodawca nie dokona odpowiedniej nowelizacji
rozporzadzenia, nalezy je stosowaé i nie mozna na zasa-
dzie uznania administracyjnego udawac, ze wzory obec-
nie nie obowiazuja, lub, Ze mozna samodzielnie zmie-
nia¢ ich tresci poprzez usunigcie tych liter. Obecnie takie
dzialanie, mimo ze nie mozna mu odméwié¢ racjonalno-
§ci, niestety nie ma nadal podstawy prawnej. Musimy
zakladac, ze ustawodawca jest zawsze racjonalny. Wiem,
ze to pewne uproszczenie i fikcja, ale sam jestem zwolen-
nikiem tego, aby nie narusza¢ samodzielnym dzialaniem
wzoru z rozporzadzenia. Tym bardziej, ze postugiwanie
sig literami nie sprawi raczej duzego problemu, a ponad-
to ma walor informacyjny dla uzytkownikéw pojazdu.
Trzeba tez pamieta¢, ze organ administracji zawsze musi
dziala¢ zgodnie z norma art. 6 ,,Kodeksu postepowania
administracyjnego” na podstawie przepiséw prawa.

Temat pieczatek wymaga zatem nowelizacji, albo-
wiem w przepisach jest wiele luk prawnych i niesci-
stosci w tym zakresie. Pragne zwréci¢ chociazby uwage
na § 8 ust. 3 rozporzadzenia, zgodnie z ktérym pieczat-
ki oraz rejestr prowadzony w formie informatycznego
nos$nika danych przekazuje sig staroScie w przypadku:
1) wykreslenia przedsiebiorcy prowadzacego stacje kon-
troli pojazd6w z rejestru przedsigbiorcéw prowadzacych
stacje kontroli pojazdéw; 2) zawieszenia przez przedsie-
biorce, o ktérym mowa w pkt. 1, wykonywania dziatal-
nos$ci gospodarczej; 3) zmiany podmiotu prowadzacego
stacje kontroli pojazdéw; 4) niespelnienia przez przed-
siebiorce, o ktérym mowa w pkt. 1, ktéregokolwiek z wy-
magan okre§lonych w art. 83 ust. 3 ustawy. Nadal braku-
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Zalaeznik nr 9

pieczatek identyfikacyjnych uprawnionego diagnosty

oraz stacji kontroli pojazdéw
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je w obrocie prawnym rozwigzania, ktére nakazuje zwrot
pieczatki w przypadku cofnigcia uprawnien diagno$cie
samochodowemu. Oczywiscie w tym zakresie uksztalto-
wala sig, moim zdaniem, wtasciwa praktyka i pieczatki
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— Podstawa prawna

B Rozporzadzenie ministra transportu, budownictwa i gospo-
darki morskiej w sprawie zakresu i sposobu przeprowadza-
nia badan technicznych pojazdéw oraz wzoréw dokumentow
stosowanych przy tych badaniach z dnia 26 czerwca 2012 .
(DzU 2 2015 1, poz. 776 ze zm.)

sa odbierane w takiej sytuacji przez starostéw. Poki co,
brakuje odpowiedniej normy prawa w tym zakresie.
Podobnie nadal nie dostosowano do nowego podzia-
tu stacji tresci rozporzadzenia ministra infrastruktury
w sprawie wzoréw dokument6w wymaganych do wy-
konywania dziatalnosci gospodarczej w zakresie prowa-
dzenia stacji kontroli pojazdéw z dnia 1 pazdziernika
2004 1. (DzU nr 223, poz. 2264). Rozporzadzenie to okre-
§la m.in. wzér wniosku o wpis do rejestru przedsiebior-
céw prowadzacych stacje kontroli pojazdéw oraz wzor
za$wiadczenia potwierdzajacego wpis przedsigbiorcy do
rejestru stacji. Analogicznie wzor uprawnienia diagno-
sty zawarty w rozporzadzeniu ministra infrastruktury
i rozwoju w sprawie szkolenia i egzaminowania diagno-
stéw oraz wzoréw dokumentéw z tym zwigzanych z dnia
28 listopada 2014 r. (DzU z 2014 r., poz. 1836) postugu-
je sie nadal starym nazewnictwem sprzed nowelizacji.
Wzory te nie uwzgledniaja obecnego ustawowego podzialu
stacji kontroli pojazdéw, ktdry funkcjonuje juz blisko 12 lat.

Od redakcji: Liczymy na wspélprace przy tworzeniu tek-
stéw z zakresu prawa. Wszystkich zainteresowanych roz-
wiqzaniem nurtujqcych ich probleméw prosimy o kontakt
mailowy z autorem artykulu. Odpowiedzi zamiescimy na
famach miesiecznika.

Odpowiedzi na

Karol Rytel

Pytanie

Czy autobus regularnej miejskiej komunikacji publicz-
nej, ktory ma po prawej stronie podwdjne drzwi w jednym
otworze drzwiowym, spelnia warunki techniczne?

Odpowiedz

Rozporzadzenie w sprawie warunkéw technicznych
pojazdéw oraz ich niezbednego wyposazenia w §18
ust. 1 pkt 1) okresla dodatkowe warunki techniczne dla
autobusu:

Autobus powinien by¢ wyposazony: w co najmniej
jedne drzwi po prawej stronie, a autobus regularnej
miejskiej komunikacji publicznej - co najmniej
w dwoje drzwi po prawej stronie, wyposazone w uchwy-
ty lub porecze; w razie urzqdzenia oddzielnego przedzia-
tu kierowcy przedzial ten powinien umozliwiaé wyjscie
na zewngqtrz autobusu.

trudne pytania

Idac dalej, zalacznik nr 7a do ww. rozporzgdzenia
(Wymiary wyjsé, przejsé, siedzen, stopni dla pasazeréw
oraz odstepow miedzy siedzeniami w autobusach) okre-
§la m.in. minimalng szerokoé¢ drzwi gléwnych w auto-
busie: dla drzwi pojedynczych - 650 (750) oraz dla drzwi
podwéjnych - 1200.

Aby jednoznacznie wyjasni¢ kwestie wyposazenia
autobusu w dwoje drzwi z prawej strony, nalezy osta-
tecznie siegna¢ do regulaminu 107 EKG ONZ, gdzie pkt
7.6.1.6. stanowi:

Podwdéjne drzwi glowne nalezy liczy¢ jako dwoje
drzwi, a podwdjne lub wieloczlonowe okna jako dwa okna
awaryjne.

Zatem autobus miejskiej komunikacji publicznej, kt6-
ry ma po prawej stronie podwéjne drzwi w jednym otwo-
rze drzwiowym, spelnia warunki techniczne w zakresie
wyposazenia go w dwoje drzwi po prawej stronie.
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